

«СОГЛАСОВАНО»

" " 20 г.

В ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ  
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА  
Подпись

" " 20 г.

Фонд капитального ремонта Тульской области  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на на капитальный ремонт системы теплоснабжения дома, расположенного по адресу: Тула, пер. Н. Руднева, д. 6,  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт от

Сметная стоимость: **57,115 тыс. руб.**  
Средства на оплату труда: **17,591 тыс. руб.**  
Нормативная трудоемкость: **143,570 чел.-час**

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Капитальный ремонт теплоснабжения жилого дома</b>										
1	ТЕРр65-14-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 32 мм	100 м трубопровода	0,8279	301,27			ТЕРр65-14-1		35,99
		ЗП			301,27	1,15	286,83	15,24	4 371,36	
		ЭМ				1,15				
		в т.ч. ЗПМ				1,15		15,24		
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			212,25	63=74*0.85	2 753,96	
		СП от ФОТ	%	50			143,42	40=50*0.8	1 748,54	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>642,50</b>		<b>8 873,86</b>	✓
2	ТЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,3	876,35			ТЕРр65-19-1		37,95
		ЗП			809,60	1,15	279,31	15,24	4 256,72	0,77
		ЭМ			66,75	1,15	23,03	6,8	156,59	
		в т.ч. ЗПМ			23,07	1,15	7,96	15,24	121,30	
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			212,58	63=74*0.85	2 758,15	
		СП от ФОТ	%	50			143,64	40=50*0.8	1 751,21	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>658,56</b>		<b>8 922,67</b>	✓
3	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов: чугунных (существующих)	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,4144	37 482,57			ТЕР18-03-001-01		41,49
		ЗП			634,37	1,15*1,15	347,66	15,24	5 298,38	1,62



Исполнитель: *Баганева Т.М.*  
Баганева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			290,60	1,25*1,15	173,11	8,59	1 487,02	
		в т.ч. ЗПМ			28,26	1,25*1,15	16,83	15,24	256,56	
		МР			36 557,60		15 149,47	6,95	105 288,81	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	419,89	98=128*(0.9*0.85)	5 443,84	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	257,15	56=83*(0.85*0.8)	3 110,77	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>16 347,28</b>		<b>120 628,82</b>	✓
4	ТСЦ-301-0555	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	-41,44	2 437,45		-101 007,93		-101 007,93	✓
5	ТЕРp65-6-20	Смена: полотенцесушителей (монтаж демонтаж существующих)	100 приборов	0,08	9 304,21	1,024		ТЕРp65-6-20		12,85 0,02
		ЗП			1 184,66	1,15	108,99	15,24	1 660,99	
		ЭМ			18,89	1,15	1,74	8,48	14,74	
		в т.ч. ЗПМ			2,16	1,15	0,20	15,24	3,03	
		МР			8 100,66		643,77	4,2	2 721,82	
		НР от ФОТ	%	103			112,47	88=103*0.85	1 464,34	
		СП от ФОТ	%	60			65,51	48=60*0.8	798,73	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>950,58</b>		<b>6 660,62</b>	✓
6	301-0550	Полотенцесушители с креплениями	компл.	-8	296,38		-2 371,04		-2 371,04	✓
7	ТЕР08-02-003-03	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	0,13472	735,37			ТЕР08-02-003-03		1,41 0,08
		ЗП			69,70	1,15*1,15	12,42	15,24	189,23	
		ЭМ			31,40	1,25*1,15	6,08	7,41	45,05	
		в т.ч. ЗПМ			5,08	1,25*1,15	0,98	15,24	14,99	
		МР			634,27		85,43	7,23	617,70	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	14,71	93=122*(0.9*0.85)	189,92	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	9,11	54=80*(0.85*0.8)	110,28	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>127,75</b>		<b>1 152,18</b>	✓
50	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхность и покрытия изоляции	0,6	1 729,03			ТЕР26-01-055-02		11,39
		ЗП			117,32	1,15*1,15	93,10	15,24	1 418,74	
		ЭМ			15,04	1,25*1,15	12,97	9,31	120,77	
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,15		15,24		
		МР			1 596,67		958,00	2,57	2 462,07	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	83,79	77=100*(0.9*0.85)	1 092,43	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	55,39	48=70*(0.85*0.8)	681,00	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 203,25</b>		<b>5 775,01</b>	✓
51	ТСЦ-113-1952	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изолювая	м2	-69	11,88		-819,72		-819,72	✓
52	ТСЦ-104-0068	Холсты стекловолокнистые марки ВВ-Г, высший сорт	10 м2	6,9	85,19		587,81	Исполнитель: <i>Баканова Т.А.</i>	587,81	✓
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									26 499,21	
Накладные расходы									13 702,64	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль									8 200,53	
<b>Итого по смете:</b>										
Итого									48 402,38	
В том числе:										
Материалы									7 461,52	
Машины и механизмы									1 824,17	
ФОТ									17 591,30	
Накладные расходы									13 702,64	
Сметная прибыль									8 200,53	
НДС 18%									8 712,43	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>57 114,81</b>	✓

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 57 114,81 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

09.11.2015

Исполнитель: Баканева Т.М.  
Баканева Т.М.